ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

____________ сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

_________г.                                                 с. Троицкое                                                    № ____
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Ленинский сельсовет
 Липецкого муниципального района Липецкой области

на 2023 год

        Рассмотрев, представленный администрацией сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023 год»,  руководствуясь  Федеральным Законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003      N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 08.10.2015 года N6,  Совет депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации
 РЕШИЛ:
     1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023 год (прилагается).
     2. Направить выше указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения
Ленинский сельсовет для подписания и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского
 поселения Ленинский сельсовет
Липецкого муниципального района                                                                        Ф.И.О.
ПРОЕКТ
                                                                                Приложение
                                                                        к решению Совета депутатов сельского поселения

Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района                                                                                                                         Липецкой области Российской Федерации от ____________г. № _____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2023 ГОД

Раздел I

     Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации  от 08.10.2015 года N6.

     Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023 году являются:
     - продажа имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района;

     - отчуждение неэффективно используемых либо совсем не используемых объектов муниципальной собственности;

     - пополнение доходной части бюджета сельского поселения Ленинский сельсовет.

Раздел II

Перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых к приватизации на 2023 год:

	N п/п
	Наименование объектов
	Адрес
	Информация об объекте
	Балансовая стоимость, руб. коп.
	Остаточная стоимость, руб. коп.

	1

	Земельный участок
кадастровый номер

48:13:0000000:3146
	Липецкая область, Липецкий район, с. Троицкое, ул. Гагарина,

участок 40
	Площадь
472 +/- 8 м2

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования: для приусадебного участка личного подсобного хозяйства
	114648,8
	114648,80

	2
	Земельный участок

кадастровый номер

48:13:1250223:34
	Липецкая область, Липецкий район, с. Троицкое, ул. Гагарина,

участок 62
	Площадь

397 +/- 7 м2

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования: для личного подсобного хозяйства
	131811,94
	131811,94

	3
	Здание

кадастровый номер 48:13:1250223:35
	Липецкая область, Липецкий район, с. Троицкое, ул. Гагарина, д.62
	69,3 м2

Назначение:

нежилое
Наименование:
нежилое здание
1 этаж

1970 года постройки
	152428,12
	141419,46

	4
	Здание

кадастровый номер 48:13:0000000:3935
	Липецкая область, Липецкий район, с. Троицкое, ул. Гагарина, д.40
	190,3 м2

Назначение:
нежилое

Наименование:
продовольственный магазин

1 этаж

1955 года постройки
	316428,94
	293575,72

Раздел III

     Настоящий Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района на 2023 год вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава сельского поселения

 Ленинский сельсовет                                                                                              Ф.И.О.
	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 398530 Липецкая область Липецкий район

с. Троицкое, ул. Гагарин, д.68

тел. факс 75-97-39

__________________№_________

Н а №______________________

Председателю Совета депутатов
сельского поселения Ленинский сельсовет

Липецкого муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

Митиной Н.А.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 К ПРОГНОЗНОМУ ПЛАНУ (ПРОГРАММЕ)ПРИВАТИЗАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2023 ГОД

Обоснование целесообразности приватизации:

     -объект по назначению длительное время не эксплуатируется;

     -для решения вопросов местного значения сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района не используется;

     -получение доходов от продажи муниципальной собственности.
     Право собственности за сельским поселением Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района зарегистрировано в установленном действующим законодательством порядке.
     Расходы на организацию и проведение приватизации имущества предположительно составят 30 000 руб.
     Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, являются доходами бюджета сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района. Поступления от приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 1 256 000,00 рублей.

 Глава сельского поселения

 Ленинский сельсовет                                                                               О.В. Коротеев